
PROTOKÓŁ Nr 11/2011 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia

z dnia 6 maja 2011 r.

Obecni:

1. Tadeusz Sasin - Przewodniczący Komisji

2. Robert Szydlik - Zastępca Przewodniczącego

3. Włodzimierz Fydryszek - Członek Komisji

4. Stefan Mikiciuk - Członek Komisji

5. Kamil Laskowski - Członek Komisji

Porządek:
1. Przyjęcie protokołu nr 10/2011 z posiedzenia w dniu 20 kwietnia 2011 r.
2. Sprawy różne.
3. Wyjazd Komisji na teren przeznaczonej pod budowę zbiornika retencyjnego.  

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad l.
Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia zapoznała się z treścią protokołu sporządzonego z 
poprzedniego posiedzenia komisji z dnia 20 kwietnia 2011 r. Protokół został przyjęty.

Ad 2.
Następne posiedzenie Komisja ustaliła na dzień 18 maj 2011r. o godz. 15.00.

Ad 3.
Komisja w pełnym składzie o godzinie 14.00, dzięki życzliwości kierownika Wydział 
Urbanistyki i Gospodarki Komunalnej Pana Jerzego Nowaka użyczonym samochodem 
wybrała się w tereny gdzie w przyszłości będzie budowany zbiornik retencyjny. Komisja 
w szczególności chce zapoznać się z docelowym miejscem inwestycji, ukształtowaniem 
terenu,  zbadaniem gruntów poprzez przeprowadzonej  wizji  lokalnej  w/w terenów na 
potrzeby zbiornika. 



W tym celu Pan kierownik Jerzy Nowak zabrał członków komisji w miejsce gdzie miałby 
powstać zbiornik tj. koniec ulicy Parkowej w miejscowości Jasienica Górki. 
Komisja zadała następujące pytania Kierownikowi Wydziału Urbanistyki i Gospodarki 
Komunalnej:
Radny Szydlik: W którym miejscu ma się kończyć zalew? 

Pan Jerzy Nowak zaprowadził Komisję w miejsce gdzie będzie się kończył 
zbiornik a zaczynały tereny przystosowane pod rekreację.

Radny Laskowski: W jaki sposób będzie możliwy dojazd do zbiornika?

Pan Jerzy Nowak wskazał miejsca gdzie maja powstać drogi dojazdowe do 
zbiornika oraz łączące Jasienicę Górki z Osiedlem Słoneczna

Radny Sasin: Jak wygląda sytuacja z wykupem gruntów od właścicieli działek gdzie 
zbiornik ma być usytuowany?

Pan Jerzy Nowak: Wykupem gruntów zajmuję się inny wydział Urzędu, lecz z 
tego co mu wiadomo Gmina zdołała wykupić około 60%-70%. Gruntu, które 
nie udało się wykupić mają dość często nieuregulowane stany prawne bądź 
Urząd spotyka się z odmową wykupienia. 

Radny Sasin: Jak rozwiązać problem odmowy? Czy istnieje możliwość wykupienia 
tychże gruntów?

Pan Jerzy Nowak: Działki, których nie udało się wykupić są atrakcyjniejsze 
od gruntów, które Gmina już nabyła i właściciele nie godzą się na warunki 
postawione przez Gminę a mają do tego jak najbardziej prawo. Aby problem 
ten  został  rozwiązany  Gmina  powinna  na  nowo stworzyć  projekt  budowy 
zbiornika i zastosować odpowiednie ustawy przy wykupowaniu gruntów. 

Następnie  Komisja  udała  się  w  miejsce,  gdzie  zbiornik  retencyjny  będzie  się 
rozpoczynał.  Pan  Kierownik  Jerzy  Nowak  oprowadził  komisję  i  uczestniczył  w 
dyskusji z radnymi dotyczących zasadności budowania zbiornika na terenach gminy 
Tłuszcz.
Komisja w porozumieniu i po jednogłośnym głosowaniu zwraca się o kontynuację 
budowy  zbiornika  retencyjnego  oraz  na  stworzenie  nowego  projektu  zbiornika 
zwiększając jego średnią głębokość do 2m. 

Następne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia zostało ustalone na dzień 
18 maja 2011r. o godz. 15.00. 

Na tym protokół zakończono.
Przewodniczący Komisji

Tadeusz Sasin
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